
 

Постановление Брянской городской администрации  

от 23.12.2024 №5220-п 

 
 
 
 
 
Об утверждении порядка определения  
нормативных затрат на оказание  
муниципальной услуги «Реализация  
дополнительных общеразвивающих  
программ» в соответствии  
с социальным сертификатом     

  
В целях исполнения постановления Брянской городской администрации   от 
13.02.2024 № 501-п «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере  по направлению деятельности «Реализация дополнительных 
образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств) на территории городского 
округа город Брянск», постановления Брянской городской администрации от 
16.10. 2015  № 3269-п «О формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений города Брянска и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями города Брянска», 
постановления Брянской городской администрации от 10.12.2024   № 4993-п «Об 
утверждении Порядков предоставления субсидии юридическим лицам (за 
исключением муниципальных учреждений городского округа город Брянск), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг на оплату соглашений, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Управлению образования Брянской городской администрации 
финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом с 1 января 2024 года осуществлять в соответствии с 
нормативными затратами, установленными согласно Методике определения 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной 
постановлением Брянской городской администрации от 16 октября 2015 г.           
№ 3269-п «О формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений города Брянска». 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» 
и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
городской администрации, курирующего вопросы социальной сферы. 
 

 
Глава администрации                                                                 А.Н. Макаров  

 
 
 
 
 

 
 


